Nabi saw hingga runtuhnya dinasti Abbasiyah.

D. Hasil Penelitian dan Pembahasan

1. Fase Sejarah Pendidikan Islam Periode Klasik

Menurut Harun Nasution, secara periodik, sejarah Islam terbagai pada tiga

periode. Pertama periode klasik, sejak Nabi saw berdakwah hingga runtuhnya dinasti

Abbasiyyah (656 H/1258M); kedua, periode pertengahan, sejak runtuhnya dinasti

Abbasiyah hingga abad XI H/XVII M; dan ketiga, periode modern sejak abad XII

H/XVIII M hingga sekarang. Ditinjau dari segi sejarah pendidikan Islam, Pendidikan

Islam selama periode klasik mengalami 3 fase. Pertama, fase pembinaan di masa Nabi